Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro a Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e

providências para criar dentro do Parque da Cidade, trilha para Mountain bike, possibilitando a

realização de eventos, assim como, passeios pelos praticantes dessa modalidade de esporte que cresce a

cada dia em Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 89/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO A SECRETARIA DE ESPORTES C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA CRIAR DENTRO DO PARQUE DA CIDADE.
TRILHA PARA MOUNTAIN BIKE, POSSIBILITANDO A REALIZAÇÃO
DE EVENTOS, ASSIM COMO, PASSEIOS PELOS PRATICANTES
DESSA MODALIDADE DE ESPORTE QUE CRESCE A CADA DIA EM
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 162/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 16.03

111111111111111111111

APROVADO

O ,JAN, 2017

VoreaN Carlos Mouras Magrão
PmIderil.e

Senhor Presidente:

Considerando que, Pindamonhangaba é considerada uma das principais cidades onde a prática de

mountain bike tem crescido a cada dia;

Considerando que, a pista (trilha) possibilitará de eventos ligados a mountain bike e que possibilita

realizar provas de alto nível;

Considerando que, para a cidade, é um ganho do ponto de vista não só das futuras competições, mas

para os praticantes de mountain bike, que terão um espaço adequado para prática do esporte"

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie a Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, estudos e providências para criar dentro do Parque da Cidade, trilha para

Mountain bike, possibilitando a realização de eventos, assim como, passeios pelos praticantes dessa

modalidade de esporte que cresce a cada dia em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de aneiro de 2017

gle
CARLOS MO -9 -444 1/4  MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1